
ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ №17»
ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

от 05 июня 2023 год №248-ОД

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательной деятельности
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 17», при
реализации адаптированных основных общеобразовательных программ в 2023/24 учебном
году

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Минпросвещения России «Об утверждении
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность и установления предельного срока использования
исключенных учебников» от 21.09.2022. № 858, письма Минпросвещения России «Об
обеспеченности учебными изданиями» от 21.02.2023. №АБ-80()/03, на основании решения
педагогического совета (от 29.05.2023 года, протокол №6), в целях реализации
адаптированных основных общеобразовательных программ в 2023/24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2,

3.

6.

И.о

Утвердить перечень учебников, используемых в образовательной деятельности
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 17»
(далее - ОУ), при реализации адаптированных основных общеобразовательных
программ в 2023/24 учебном году (Приложение).
Заместителю директора по УВР. Стасенко С.С.:
2.1. Ознакомить с настоящим перечнем учебников педагогических работников ОУ.
Учителям предметникам:
3.1. Осуществлять образовательный процесс в 2023/24 учебном году по учебникам,

включенным н перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего приказа.
3.2. Руководствоваться утвержденным перечнем учебников на 2023/24 учебный год

при формировании рабочих программ и календарно-тематического
планирования по предметам на 2023/24 учебный год.

Администратору сайта ОУ, Костиной Т.А.:
4.1. Разместить данный перечень на официальном сайте ОУ в срок до 01.09.2023

года.
Заведующей библиотекой ОУ, Кыктевой Н.Н.:
5.1. Осуществлять постоянно мониторинг

учебниками.
Контродь—исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР
С]

обеспеченности обучающихся

'
Б.А. Дементева

Роспись Дата

Костина Т.А.



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ №17»
ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГ РАД

Приложение
к приказу №248-ОД от 05.06.2023г. «Об утверждении УМК ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 17» на 2023-2024 учебный год»

И.о. д
УТВЕРЖДАЮ

(коррекционная)
|ла-интернат № 17»

Б.А.Дементева
(Ф.И.О.)

05.06.2023

Перечень учебников, используемых в <
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразователёйвя^йжеяа-'интернат № 17»

при решшзации адаптированных основных общеобразовательных программ
в 2023/24 учебном году

Класс

1

2

3

Название книги

Букварь
(для обучающихся с
интеллектуальными
нарушениями) (в 2 частях)
Речевая практика
Математика в 2-х частях
Мир природы и человека
в 2-х частях

Технология ручной труд
Физическая культура
Изобразительное искусство

Музыка
Математика в 2-х частях
Речевая практика
Чтение в 2-х частях

Русский язык в 2-х частях

Технология ручной труд
Мир природы и человека
в 2-х частях

Физическая культура
Изобразительное искусство

Музыка
Чтение в 2-х частях.

Речевая практика
Мир природы и человека
в 2-х частях

Автор

Аксёнова А. К.,
Комарова С. В.,
Шишкова М.И.

Комарова С.В.
Алышева Т. В.
Матвеева Н.Б.,
Ярочкина И. А.,
Попова М.А.
Кузнецова Л. А.
Матвеев А. П.
Рау М.Ю.,
Зыкова М.А.
Евтушенко И.В.
Алышева Т. В.
Комарова С.В.
Ильина С.Ю.,
Аксёнова А. К.
Якубовская Э.В..
Коршунова Я. В.

• Кузнецова Л.А.
Матвеева Н.Б.,
Ярочкина И. А.,
Попова М.А.
Матвеев А. П.
Рау М.Ю.,
Зыкова М.А.
Евтушенко И.В.
Ильина С.Ю.,
Богданова А.А.
Комарова С.В.
Матвеева Н.Б.,
Ярочкина И.А.,

Издательство

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение

Год
издания
2019

2019
2019
2019

2021
2019
2022

2022
2022
2019
2021

2020

2021
2020

2019
2022

2022
2022

2019
2022



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ИНТЕРНАТ №17»
ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

4

5

6

Русский язык в 2-х частях

Математика в 2-х частях
Технология ручной труд
Физическая культура
Музыка

Изобразительное искусство

Математика в 2-х частях

Русский язык в 2-х частях

Чтение в 2-х частях.
Речевая практика
Мир природы и человека
в 2-х частях

Технология ручной труд
Физическая культура ~.
Музыка

Изобразительное искусство

Природоведение

Швейное дело

Математика

Чтение

Русский язык

Чтение

Природоведение

Математика

География

Мир истории

Русский язык

Швейное дело

Попова М.А.
Якубовская Э.В.,
Коршунова Я.В.
Алышева Т. В.
Кузнецова Л. А.
Матвеев А. П.
Критская Е.Д.,
Сергеева Г. П.,
Шмагина Т.С
Рау М.Ю.,
Зыкова М.А.
Алышева Т.В.,
Яковлева И.М.
Якубовская Э.В.,
Коршунова Я.В.
Ильина С.Ю.
Комарова С. В.
Матвеева Н.Б.,
Ярочкина И.А.,
Попова М.А.
Кузнецова Л.А.
Матвеев А. П.
Критская Е.Д.,
Сергеева Г. П..
Шмагина Т.С
Рау М.Ю.,
Зыкова М.А.
Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
Картушина Г.Б.,
Мозговая Г. Г.
Алышева Т.В.,
Амосова Т. В.
Ильина С.Ю.,
Головкина Т.М.
Галунчикова Н.Г..
Якубовская Э.В.
Бгажнокова И.М.,
Погостина Е.С.
Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
Капустина Г.М.,
Перова М.Н.
Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
Бгажнокова И.М.,
Смирнова Л. М.
Галунчикова Н.Г.,
Якубовская Э.В.
Картушина Г. Б.

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

2019

2022
2021
2019
2020

2023

2022

2020

2021
2019
2022

2021
2019
2019

2023

2023

2021

2023

2023

2022

2021

2021

2021

2021

2023

2021

2021



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗ

г. СВЕТЛОГРАД

ИНТЕРНАТ №17»

7

8

9

5-12

География

История Отечества

Биология. Растения.
Бактерии. Грибы.
Чтение
Математика
Русский язык

Швейное дело

География

Биология (животные)

История Отечества

Математика
Чтение
Русский язык

«.

Технология. Швейное дело

История Отечества

Математика
Чтение

География

Русский язык

Биология. Человек

Технология. Швейное дело

Технология.
Дерево и металлообработка.

Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
Бгажнокова И.М.,
Смирнова Л. В.
Клепинина З.А.

Аксёнова А.К.
Алышева Т.В.
Галунчикова Н.Г.,
Якубовская Э.В.
Картушина Г. Б.,
Мозговая Г. Г.
Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
Никишов А.И.,
Теремов А.В.
Бгажнокова И.М.,
Смирнова Л.В.
ЭкВ.В.
Малышева З.Ф.
Галунчикова Н.Г.,
Якубовская Э.В.
Картушина Г. Б.,
Мозговая Г.Г.
Бгажнокова И.М.,
Смирнова Л.В.
Перова М.Н.
Аксёнова А.К.,
Шишкова М.И.
Лифанова Т.М.,
Соломина Е.Н.
Галунчикова Н.Г.,
Якубовская Э.В.
Соломина Е.Н.,
Шевырева Т.В.
Картушина Г. Б.,
Мозговая Г.Г.
Г. В. Васенков,
Л.С. Русанова,
В.М. Русанов

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Москва. ИКП

2022

2019

2021

2023
2022
2023

2021

2023

2019

2019

2023
2022
2022

2020

2019

2019
2022

2021

2022

2018

2021

2022


		2023-09-19T11:23:46+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 17"




